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Strumień – chrzest w  Wiśle Gościejowie1

18 czerwca 2023 roku był wyjąt
ko wym dniem dla naszej pla
cówki. Mogli śmy się cie szyć 
z  pierw szych owo ców naszej 
misji w  Stru mie niu. Trzy mał żeń
stwa, Mate usz z  Ewe liną, Janusz 
z  Ewą, Łukasz z  Magdą oraz 
Wik to ria potwier dzili poprzez 
chrzest, że należą do Chry stusa. 
Modlimy się o  Boże bło go sła
wień stwo dla nich.

Marzena Nawrocka

 Warszawa – Zjazd braterski — 22.04.20232

Zjazd bra ter ski jaki odbył się 22 kwiet nia 2023 roku w  War sza wie na ul. Kur piow skiej był warsz ta tem robo
czym na temat „Świę tość Zboru w  obli czu cza sów osta tecz nych”. Oprócz miej sco wego zboru w  zje ździe 
wzięli udział bra cia z  Gdań ska, Mławy, Łodzi, Lublina, Bożej Woli, War szawy Ursusa i  z  Pia sku. Sło wem 
Bożym usłu żyło ośmiu braci, któ rzy zachę cali do sys te ma tycz nego czy ta nia Biblii i  gor li wej modli twy. Cho
dzi o  to, aby zadbać o  świę tość w  mał żeń stwie, rodzi nie i  w  spo łecz no ści zbo ro wej.

Paweł Ratz

http://warszawakwch.pl/
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Strumień — Zlot motocyklowy — 28 maja 20233

Wraz z  bra ter stwem z  Biel ska
Bia łej zapo cząt ko wa li śmy ewan
ge li za cję pod nazwą „Auto strada 
do Nieba” – zlot moto cy klowy 
w  Parku Miej skim w  Stru mie
niu. W  dniu 28 maja 2023 roku 
była to już trze cia edy cja dzie le
nia się Ewan ge lią z  moto cy kli
stami i  miesz kań cami Stru mie
nia. Nasz park jest usy tu owany 
w  cen trum mia steczka, gdzie 
znaj duje się także plac zabaw. 
Tak więc nasze pole misyjne jest 
naprawdę wszech stronne.

Marzena Naw rocka

Zawiszyn – Obóz roboczy i  Konferencja Młodzieżowa4

Od 9 do 11 czerwca 2023 roku 
w  Zawi szy nie odby wała się 
kon fe ren cja mło dzie żowa 18+. 
pod hasłem „Zgu biony, zna le
ziony”. W  kon fe ren cji, która 
pro wa dzili Łukasz Węgrzy nek, 
Krzysz tof Turo wicz, Andrzej 
Borucki, wzięło udział ponad 
60 osób ze zbo rów Pol ski połu
dnio wej i  cen tral nej. Wcze śniej, 
już w  maju zor ga ni zo wa li śmy 
kil ku dniowy obóz robo czy, na 
który przy je chały osoby w  wie
ku 16+. 

Magdalena Borucka

Piknik integracyjny
2 wrze śnia 2023 roku odbył się w  Zawi szy nie pik nik inte gra cyjny dla zboru z  War szawy, ul. Kur piow
ska oraz dla zapro szo nych braci i  sióstr z  oko licz nych zbo rów. Usłu gi wali Paweł Ratz, Damian Boro wik, 
Tomasz Boro wik, Mieszko Gon tar czyk, Andrzej Borucki i  Adam Cho wicki. Wysłu cha li śmy wykładu pt. 
„Wycze ki wa nie powtór nego przyj ścia Pana Jezusa – prak tyczne życie”.  

 Magdalena Borucka
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Wrocław – Zaślubiny – 10 czerwca 20235

10 czerwca 2023 roku w  zbo rze we Wro cła wiu 
odbył się ślub Łuka sza Świątka z  Kor ne lią Kwin
tą. Ich uro czy stość zaślu bin była także oka zją 
do zwia sto wa nia ewan ge lii. Oko licz no ścio wym 
kaza niem usłu żył Andrzej Pudzisz. Módlmy się 
o  Boże bło go sła wień stwo dla mło dej pary.

Tomasz Stańczak

Cieszyn/Skoczów – Zaślubiny – 22 lipca 20236

Ślub Macieja Bagińskiego z  Kornelią Janik

22 lipca 2023 roku Pan Bóg dał nam dzięki Swo
jej łasce cie szyć się zawar ciem związku mał żeń
skiego. Uro czy stość odbyła się w  zbo rze „Betel” 
w  Ustro niu. W  tym waż nym dla nas dniu naszą 
radość dzie li li śmy wraz z  rodziną oraz braćmi 
i  sio strami ze zbo rów w  Cie szy nie i  Sko czo wie. 
Uro czy stość ślu bo wa nia pro wa dził Jerzy Karze łek, 
a  Sło wem usłu żył nam Damian Zajonc.

Maciej Bagiński

https://kwch.wroclaw.pl/
https://skoczow.kwch.org/
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Palowice – Majówka i  Konferencja Biblijna — 11 czerwca 20237

Dzię ku jemy Bogu za moż li wość 
orga ni zo wa nia więk szych zgro ma
dzeń w  naszym domu zbo ro wym 
w  Palo wi cach. 20 maja 2023 odbyła 
się u  nas majówka rodzinna, któ
rą pro wa dził Grze gorz Rzycz niok, 
a  Sło wem Bożym usłu żyli Alek san
der Mare kwia i  Cze sław Bas sara. 11 
czerwca odbyła się u  nas kon fe ren cja 
KWCh. Na temat zna cze nia zboru 
usłu gi wali Hen ryk Tur ka nik i  Mezhu 
Zutso, któ rego tłu ma czył Tymo te usz 

Nie słań czyk. Dzię ku jemy Bogu za wspól nie spę dzony czas przy Bożym 
Sło wie. 

Sławomir Hałajko

Zawiszyn - Sound Check - 22-29 lipca 20238

Już po raz trzeci zor ga ni zo wa li śmy muzyczny „Sound Check” dla osób pro wa dzą cych służbą muzycz
ną w  swo ich zbo rach. Od 22 do 29 lipca 2023 roku w  Zawi szy nie odbyły się warsz taty instru men talne 
i  wokalne, któ rych uwień cze niem była ewan ge li za cja na sce nie Domu Kul tury w  Łocho wie oraz kon cert 
w  War sza wie przy domu zbo ro wym w  War sza wie, ul. Kur piow ska. Wykła dami słu żył Bes son Pra kash, 
a  warsz taty muzyczne pro wa dziła Nata lia Arci szew ska. 

Magdalena  Borucka

www.palowicekwch.pl


Łaska wam i Pokój - z kraju i ze świata       Październik 2023                        strona 5

Brat Mulugeta z  Etiopii w  Polsce – 25-28 lipca 20239

W  dniach 25–28 lipca 2023 roku prze by wał w  Pol sce Mulu geta Asha gre, przed sta wi ciel zbo rów bra ter skich 
w  Etio pii. Dzię ko wał naszym zbo rom za regu larne wspie ra nie misjo na rzy zakła da ją cych zbory w  Etio pii.
Mulu geta Asha gre odwie dził obóz w  Palo wi cach, a  także usłu żył Sło wem w  Miko ło wie i  Jaworz nie.

Czesław Bassara        

30 lipca 2023 roku prze ży wa li śmy 
w  ogro dzie zaprzy jaź nio nego bra
ter stwa radość zwią zaną z  chrztem 
9 nowych braci i  sióstr, któ rych Pan 
przy łą czył do naszego zboru. Sło
wem usłu żył Andrzej Pudzisz, a  do 
Wie cze rzy Pań skiej Miro sław Gołę
biow ski. Grze gorz Suchy i  Tomasz 
Stań czak doko ny wali zanu rze nia. 
Mogli śmy także cie szyć się usługą 
pie śniami naszych rom skich braci 
i  sióstr.                   Tomasz Stańczak

Wrocław – Chrzest – 30 lipca 202310

Usługa Słowem w  zborze w  Jaworznie. 
Tłumaczy Piotr Kamieniorz Usługa Słowem w  zborze w  Mikołowie

Tłumaczy Marcin Mucha

https://mikolow.kwch.org/
https://jaworzno.kwch.org/
https://kwch.wroclaw.pl/
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Brzeszcze – chrzest – 20 sierpnia 202311
Na chrzcie Iza beli w  roku 
2021 poja wili się jej rodzice, 
Janusz i  Zofia. I  tak roz po częła 
się nasza zna jo mość. W  ich 
domu roz po czę li śmy spo tka
nia biblijne. Prze ko nani przez 
Słowo Boże zawie rzyli swoje 
życie Bogu. 20 sierp nia 2023 
roku odbył się w  rzece Sole ich 
chrzest, do któ rego dołą czyła 
ich wnuczka Wik to ria. 

Bożym Sło wem usłu żył Cze sław Bas sara, a  chrzcił Adam Mał kie wicz. 
Dzię ku jemy Bogu, że dał nam przy wi lej czy nie nia innych Jego uczniami.

Adam Małkiewicz

Palowice – Zjazd seniorów – 16 września 202312

16 wrze śnia 2023 roku w  Palo wi cach odbył się zjazd senio rów, który pro wa dzili Marian Paw las i  Piotr 
Żądło. W  pierw szej czę ści zjazdu młodsi usłu gi wali star szym Sło wem Bożym i  pie śniami. Po prze rwie 
i  pysz nym poczę stunku w  dru giej czę ści zjazdu, nasi senio rzy usłu gi wali świa dec twami. Cie szymy się, że 
tak wielu naszych zaawan so wa nych wie kiem braci i  sióstr mogło spę dzić wspól nie czas przy Sło wie Bożym 
i  modli twie, i  dobrym posiłku.                                                                                                      Sławomir Hałajko

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064847316324&locale=pl_PL
www.palowicekwch.pl
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Mława — Zjazd braterski — 23 września 202313

23 września 2023 roku odbył się zjazd bra ter ski w  Mła wie. Bra cia z  wielu zbo rów usłu gi wali na temat: 
„Biblijne zasady wiary Zboru bra ter skiego”. Zbory bra ter skie swoje ist nie nie wiążą z  pod sta wami nauki 
apo stol skiej, na któ rej są budo wane (Ef 2,20–21). Nauka ta została ukształ to wana już w  pierw szym wieku 
za sprawą listów apo stol skich Nowego Testa mentu. Odkry cie i  powrót do tych zasad nastą piły około 150 
lat temu w  Irlan dii i  Anglii. Dziś ruch ten jest roz prze strze niony na całym świe cie. W  Pol sce jego roz wój 
nastą pił na początku XX wieku. 

Dariusz Laskow ski

23 wrze śnia 2023 roku w  zbo rze w  Ryduł to wach odbyła się kolejna kon fe ren cja biblijna. Tema tem tej kon
fe ren cji było Wytr wa nie /Za cho wa nie Świę tych. Mie li śmy cztery budu jące wykłady, pod czas któ rych oma
wiana była Boża moc i  wier ność w  zba wie niu Jego wybra nych.                                                        Dawid Polny

Rydułtowy — Konferencja Biblijna — 23 września 2023 14

https://filadelfia.pl/
https://rydultowy.kwch.org/
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Szczecinek – chrzest – 24 września 202315

24 wrze śnia 2023 roku na plaży jeziora Trze siecko w  Szcze cinku odbył się kolejny chrzest, tym razem naszej 
nowej sio stry w  Chry stu sie, którą pozna li śmy pod czas kol por tażu w  Bar wi cach. Po chrzcie, na któ rym słu
żył Paweł Pie karz senior, Sło wem Bożym dzie lił się jego syn Paweł. Obec nie w  Bar wi cach pro wa dzone jest 
regu larne stu dium Słowa Bożego.

Paweł Piekarz senior

Palowice – Poranek z  Biblią – 30 września 202316

„Pora nek z  Biblią” to szcze gólne spo tka nie dla kobiet, 
które odbyło się w  Palo wi cach 30 wrze śnia 2023 roku, 
jako nowa ini cja tywa kobiet naszego zboru. W  kobie
cym towa rzy stwie sio stry czy tały Boże Słowo, słu chały 
dobrej muzyki, śpie wały war to ściowe pie śni i  wsłu chi
wały się w  praw dziwe świa dec twa życia. Temat prze
wodni spo tka nia to: „PO PROSTU JEZUS”. Kon fe ren cję 
pro wa dziła Sara Głyk, a  wykła dami dzie liła się Danuta 
Mare kwia.

Sławomir Hałajko

https://szczecinek.kwch.org/
www.palowicekwch.pl
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Rydułtowy — Chrzest — 1 października 202317

Ryduł towy – chrzest 1 paździer nika 2023 roku w  naszym zbo rze odbył się chrzest brata Pawła, któ rego Bóg 
odna lazł i  zba wił ponad 2 lata temu. Po dwóch latach Pan Bóg przy pro wa dził Go do naszego zboru, gdzie 
prze szedł lek cje o  pod sta wach wiary chrze ści jań skiej i  posta no wił potwier dzić swoją wiarę chrztem. Na 
chrzcie gości li śmy Jego bli skich oraz gości z  innych zbo rów.                                                              Dawid Polny

Zbór braterski w  Al-Shimsani, Jordania 18

Pan zachę cił nas do two rze nia grup stu diów biblij nych z  uchodź cami i  dla tego jeste śmy w  cza sie żniwa. 
Wielu uczest ni ków zro zu miało prze sła nie Ewan ge lii i  odpo wie działo na to prze sła nie. Wkrótce roz pocz
niemy wśród nich lek cje ucznio stwa, a  także uru cho mimy nowe grupy stu dio wa nia Biblii dla rodzin, które 
chcą do nas dołą czyć i  roz po cząć stu dio wa nie Słowa Bożego z  nami.

Ibrahim Mikhaeil

https://rydultowy.kwch.org/
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Rumunia — Kon fe ren cja przy wód ców zbo rów bra ter skich19

W  dniach 48.10.2023 w  Valea Drăganului miała miej sce trze cia kon fe ren cja kon sul ta cyjna przy wód ców 
zbo rów bra ter skich Europy Środ ko wej i  Wschod niej, a  także z  Wiel kiej Bry ta nii, Fran cji i  Nie miec, zor ga
ni zo wana przez Rogera Brinda z  Phi la del phia Trust i  Gospel Lite ra ture Outre ach. Ple narne sesje obej mo
wały tematy: Kul tura, świa to po gląd a  nasza odpo wie dzial ność, Podział na to, co święte i co świec kie, Tro ska 
o  stwo rze nie, Szko le nie i  współ praca. Mie li śmy kilka sesji na temat „Lek cje z  roz woju zbo rów wcze sno
ch rze ści jań skich w  Dzie jach Apo stol skich”, a  także warsz taty i  semi na ria na nastę pu jące tematy: Chrze
ści jań ska reak cja na LGBT+Q, Mał żeń stwo pod pre sją, Zakła da nie nowych zbo rów, Służba wśród Romów, 
Rewi ta li za cja zbo rów, Służba wśród dzieci i  mło dzieży, Zro zu mie nie zmian i  dosto so wa nie się do nich 
w  zbo rach lokal nych, Part ner stwo w  pomocy na rzecz Ukra iny, Men to ring dla męż czyzn oraz spe cjalne 
zaję cia dla sióstr. Pol skie zbory bra ter skie na kon fe ren cji repre zen to wali Cze sław Bas sara, Janusz Begier, Da
riusz Laskow ski, Marek Nale wajka i  Kon rad Płu dow ski. Z  rado ścią dowia dy wa li śmy się także o  roz woju 
zbo rów bra ter skich w  przy naj mniej 15 repre zen to wa nych kra jach.                                            Cze sław Bas sara

Nowości wydawnicze KWCh20

Bóg tak kocha!
Ulotka ewan ge li za cyjna, która w  pro sty spo sób uka zuje Boga, który nas kocha i  chce 
obda rzyć zba wie niem. W  przy stępny spo sób przed sta wia drogę zba wie nia. Nadaje się 
do sze ro kiego roz po wszech nia nia. Naj le piej zama wiać wie lo krot ność paczek po 100 
egzem pla rzy w  cenie 25 zło tych za jedną paczkę (plus 
koszty prze syłki), poprzez: redak cja @kwch.org

Praca Ducha Świę tego
Kolejny pod ręcz nik Kore spon den cyj nej Szkoły Emmaus. 

Podej muje bar dzo ważny aktu al nie temat w  związku 
z  wie loma nie bi blij nymi naukami sze rzą cymi się obec nie. 

Pod kre śla zna cze nie Osoby Ducha Świę tego jako Innego Pocie szy ciela, który 
na dal pra cuje i  używa Bożego Słowa, aby prze ko nać nas o  grze chu, spra

wie dli wo ści i  przy szłym sądzie. Cena jed nego egzem pla rza 15 zło tych (plus 
koszty prze syłki). Zama wiamy poprzez: biu ro @dk team.pl

mailto:redakcja@kwch.org
mailto:biuro@dkteam.pl
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    Sprawy do modlitwy22

Módlmy się o:
•	 Duchowe przebudzenie w  zborach, które są mało aktywne misyjnie
•	 Owoce Klubów 5 Dni i  innych spotkań ewangelizacyjnych, prowadzonych w  czasie wakacji
•	 Uczestników Szkoły Misyjnej KAIROS  aby mogli wykorzystać w  praktyce to, czego się nauczyli
•	 Misjonarzy powołanych przez zbory i  Projekt „111”
•	 Kursy korespondencyjne EMMAUS  drukowane i  online  o  uczestników i  koordynatorów
•	 Dziękujemy za obozy dziecięce, młodzieżowe i  wczasy rodzinne
•	 Zakończenie wojny na Ukrainie i  pomoc wierzącym w  składaniu świadectwa w  tym trudnym 

czasie

    Zapowiedzi23

•	 14.10.2023  Zjazd Braci Delegatów i  Przełożonych - Żywiec
•	 21.10.2023  Konferencja EMMAUS 18.00-19.30  

                        (link - ZOOM)
•	 21.10.2023  Zjazd młodzieżowy  Mława
•	 11.11.2023  Konferencja Misyjna i  Kairos Polska, stacjonarnie 

                      – Piasek, ul. Katowicka 59, i  na ZOOM   
                       (16.00 do 19.00).

•	 Zapraszamy do korzystania z  lekcji dla dzieci i  nastolatków, które są do pobrania pod tym  
adresem:       https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/

Księgarnia internetowa KWCh21

I  rzekł Bóg...
Nauka potwier dza auto ry tet Biblii

Książka ta została napi sana pro sto i  z  głę bo kim prze ko na niem, aby wyka zać, 
że fakty naukowe nie popie rają popu lar nej teo rii ewo lu cji – wprost prze
ciw nie, popie rają, podaną w  Biblii, rela cję o  stwo rze niu. Wyja śnia, o  czym 
naprawdę mówią ska mie liny, muta cje, dino zaury i  dato wa nie węglem C14, 
a  także – w  jaki spo sób Potop i  jego skutki wyja śniają histo rię naszej pla nety. 
Cztery czę ści: Nauka i  Biblia;   Stwo rze nie czy ewo lu cja;   Dowody potopu  
i  arki Noego;   Te zaś są spi sane, aby ście wie rzy li…. 
„I  rzekł Bóg…” to książka, która udziela odpo wie dzi zarówno temu, który 
gor li wie poszu kuje, jak i  czy tel ni kowi nasta wio nemu kry tycz nie. Pogląd, iż 
nauka i  Biblia są we wza jem nej sprzecz no ści, w  rze czy wi sto ści jest pozba
wiony pod staw.
Autor: Dr Farid AbouRahme,   For mat: 13,5 x 20, Okładka: miękka,  
Stron: 132                                                 ISBN: 978–8385006749
Wydaw nic two „Łaska i  Pokój”
Cena: 15,00 zł.

https://emmaus-app.com/pl/
https://calendar.google.com/calendar/u/0/r/eventedit/copy/Xzg4c2pnY2kxNjRwajJiYTU3MHAzaWI5azZrcWs2YjlwOGNxM2diOW04Y3M0NmNxMjhkMWo4ZGEyNmsgbWVkaWFAa3djaC5vcmc
https://us02web.zoom.us/j/87454503468?pwd=UjVUL3hwS0t5S0dyZmlNYjkvamM5dz09
https://us02web.zoom.us/j/87454503468?pwd=UjVUL3hwS0t5S0dyZmlNYjkvamM5dz09
https://filadelfia.pl/
https://us02web.zoom.us/j/87454503468?pwd=UjVUL3hwS0t5S0dyZmlNYjkvamM5dz09
https://bytom.kwch.org/lekcje-dla-dzieci-i-nastolatkow/
https://kwch.org/shop/
https://kwch.org/produkt/i-rzekl-bog/

